
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 21.06.2018 10.12.2021 2018:029659 2018:029660 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën 

moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili 

kryen veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në (20) njëzet vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen veprën 

penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën 

moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë 

(5) deri në (20) njëzet vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

5/11/2023 11:20:33 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 19.11.2020 14.12.2021 2020:152388 2020:160858 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

4/3/2023 9:56:50 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 26.08.2022 26.08.2022 2021:236575 2022:174823 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Lirues , 

Fajësues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/28/2023 2:48:07 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 09.09.2022 09.09.2022 2022:045081 2022:185746 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

12/5/2023 2:05:36 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 18.10.2022 19.10.2022 2022:199774 2022:214429 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

5/31/2023 2:37:04 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 12.01.2023 12.01.2023 2022:218505 2023:008501 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/30/2023 9:14:37 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 04.03.2019 04.07.2022 2019:078096 2019:078097 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë 

ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në 

përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo 

tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim 

ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/22/2023 3:56:30 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 22.10.2019 10.12.2021 2019:082774 2019:240558 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i 

këtij neni kryhet kundër personit të moshës mes gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë (18) 

vjet, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni kryhet 

kundër personit të moshës mes gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë (18) vjet, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-241 Mundësimi 

ose detyrimi në prostitucion, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-241 Mundësimi ose detyrimi në prostitucion

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi i 

dytë , Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/13/2023 9:38:47 AM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 19.06.2019 04.07.2022 2019:130224 2019:130225 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i 

lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/24/2023 11:54:53 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 20.06.2019 08.08.2022 2019:132166 2019:132167 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/28/2023 3:48:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 31.10.2019 04.07.2022 2019:251336 2019:251337 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

1/17/2023 3:20:43 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 14.07.2022 15.07.2022 2020:035708 2022:143459 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 

1 ose 2 i këtij neni kryhet në një ose me më shumë rrethana të mëposhtme, kryerësi dënohet me 

burgim prej pesë deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet në një 

ose me më shumë rrethana të mëposhtme, kryerësi dënohet me 

burgim prej pesë deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/16/2023 2:17:48 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 10.07.2020 21.02.2023 2020:082782 2020:082783 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili e detyron fëmijën e tillë të punojë në mënyrë 

të tepruar ose të kryej punë që nuk është e përshtatshme për moshën e fëmijës ose e detyron 

fëmijën e tillë që në lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që të 

përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. 

Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i 

cili e detyron fëmijën e tillë të punojë në mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e 

përshtatshme për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që në lëmoshë të lyp para ose dobi 

tjetër materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që të përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo 

dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për 

përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, 

prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për 

përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/10/2023 11:45:33 AM

Dënim me kusht 

me urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 10.09.2021 12.05.2023 2021:085879 2021:201604 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia 

nga sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të 

jetesës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/6/2023 11:20:20 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Pejë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Arben Mustafa



15 21.07.2023 21.07.2023 2021:148259 2023:158034 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-234 .Mundësimi 

ose detyrimi në prostitucion, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-234 .Mundësimi ose detyrimi në prostitucion

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/4/2023 11:02:48 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 14.09.2021 10.12.2021 2021:181948 2021:204305

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/6/2023 12:28:45 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 11.01.2023 12.06.2023 2022:188940 2023:006950 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia 

nga sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të 

jetesës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/16/2023 1:36:30 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 08.12.2022 12.12.2022 2022:260084 2022:260087 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

7/10/2023 11:22:25 AM

Dënim me kusht 

me urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 12.01.2023 12.06.2023 2023:008491 2023:008492 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-233 .Nxitja e 

akteve seksuale me premtim të rrejshëm të martesës Kushdo që 

premton rrejshëm martesën në mënyrë që të nxisë personin i cili 

është në mes të moshës gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë 

(18) vjet që të përfshihet në një akt seksual, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë , Seancë 9/26/2023 3:33:28 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 17.01.2023 12.06.2023 2023:010879 2023:013197 1
Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/15/2023 9:49:21 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 07.07.2023 10.07.2023 2023:083993 2023:148801 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/30/2023 11:42:18 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 26.04.2023 16.05.2023 2023:084001 2023:096176 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/6/2023 11:00:31 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 27.04.2023 16.05.2023 2023:084006 2023:097209 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/31/2023 8:52:19 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 29.06.2023 30.06.2023 2023:132633 2023:143372

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/31/2023 8:27:30 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 29.06.2023 30.06.2023 2023:139324 2023:143373 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me fëmijën, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me fëmijën, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/6/2023 9:10:01 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 13.02.2008 11.11.2022 2020:035676 2020:035677 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Nëse kryerja e vjedhjes 

grabitçare apo grabitjes rezulton me lëndim të rëndë trupor ose është kryer nga një grup i 

armatosur apo nëse është përdorur ndonjë armë a mjet i rrezikshëm, kryerësi dënohet me së paku 

pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. prokurori i shtetit është 

tërhequr nga akuza nga hapja deri në përfundim të shqyrtimit 

gjyqësor;

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/30/2023 4:15:45 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 07.12.2021 08.12.2021 2021:237913 2021:274835 5

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/27/2023 3:17:30 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 01.09.2022 02.09.2022 2022:121893 2022:178949 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/24/2023 8:39:33 AM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 02.11.2022 02.11.2022 2022:142266 2022:226367 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/17/2023 2:02:05 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 25.07.2022 25.07.2022 2022:150034 2022:150035 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/21/2023 8:56:20 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 02.12.2022 02.12.2022 2022:172985 2022:254158 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-68 .Marrja e 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/18/2023 10:52:00 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 28.10.2022 28.10.2022 2022:179472 2022:222984 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/6/2023 9:00:54 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 02.12.2022 02.12.2022 2022:195922 2022:254168 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/18/2023 11:08:45 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



34 11.10.2022 11.10.2022 2022:206468 2022:208880 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/20/2023 8:43:20 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 01.12.2022 01.12.2022 2022:208868 2022:252962 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia 

nga sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të 

jetesës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/8/2023 11:30:09 AM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 24.11.2022 25.11.2022 2022:213781 2022:249195 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/18/2023 10:11:56 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 01.11.2022 01.11.2022 2022:220885 2022:225057 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/3/2023 9:09:59 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 22.12.2022 22.12.2022 2022:226358 2022:275937 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/9/2023 3:36:56 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 25.11.2022 25.11.2022 2022:230058 2022:249507 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-8. Pas ngritjes së aktakuzës, 

gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues vendos në të 

gjitha rastet mbi vazhdimin e arrestit shtëpiak në bazë të 

propozimit të arsyetuar të prokurorit të shtetit. I pandehuri dhe 

mbrojtësi i tij, kur i pandehuri ka mbrojtës, duhet njoftuar për 

propozimin brenda tre ditëve nga kalimi i afatit të aktvendimit 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/7/2023 8:30:36 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 20.12.2022 21.12.2022 2022:233791 2022:273131 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/19/2023 2:22:57 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 15.11.2022 16.11.2022 2022:234853 2022:239220 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 25 Mbikëqyrja e 

shtuar nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/30/2023 4:48:05 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 11.11.2022 14.11.2022 2022:236378 2022:236379 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia 

nga sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të 

jetesës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/8/2023 3:41:06 PM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 14.11.2022 15.11.2022 2022:237566 2022:237567 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/13/2023 11:13:48 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 01.03.2023 01.03.2023 2022:248747 2023:054035 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/3/2023 11:20:07 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 01.12.2022 01.12.2022 2022:252967 2022:252968 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 25 Mbikëqyrja e 

shtuar nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/25/2023 11:30:06 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 08.12.2022 08.12.2022 2022:260655 2022:260656 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/20/2023 8:46:13 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 04.01.2023 10.01.2023 2022:271436 2023:001310 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/28/2023 3:52:39 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 23.12.2022 04.01.2023 2022:273141 2022:277182 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

3/21/2023 10:51:41 AM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 29.12.2022 29.12.2022 2022:283569 2022:283570 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/20/2023 8:59:31 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 01.02.2023 03.02.2023 2023:010862 2023:028569 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/30/2023 5:16:18 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 20.02.2023 20.02.2023 2023:021256 2023:043806 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/28/2023 3:31:16 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 01.02.2023 03.02.2023 2023:022248 2023:029226 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/9/2023 10:32:56 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



53 23.02.2023 23.02.2023 2023:022997 2023:047673 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/9/2023 11:18:04 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 07.03.2023 07.03.2023 2023:024449 2023:058672 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-4. Gjatë shqyrtimit, 

gjykata i merr parasysh raportet e shërbimit sprovues dhe ato të 

drejtorit të institucionit apo qendrës ku një masë edukative 

institucionale ekzekutohet dhe dëgjon të miturin, prindin e tij, 

prindin adoptues a kujdestarin, avokatin mbrojtës, prokurorin 

dhe shërbimin sprovues.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/24/2023 3:09:06 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 27.01.2023 27.01.2023 2023:024501 2023:025508 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 25 Mbikëqyrja e 

shtuar nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/24/2023 10:31:07 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 08.05.2023 08.05.2023 2023:032295 2023:103921 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/18/2023 10:31:29 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 15.02.2023 16.02.2023 2023:035426 2023:042025 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/28/2023 3:42:36 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 24.02.2023 24.02.2023 2023:046022 2023:049308 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/9/2023 10:49:01 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 17.07.2023 18.07.2023 2023:047707 2023:154640 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 25 Mbikëqyrja e 

shtuar nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/9/2023 9:08:34 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 01.03.2023 01.03.2023 2023:053274 2023:053275 5
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/13/2023 3:36:19 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 13.04.2023 18.04.2023 2023:076159 2023:088911 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/30/2023 11:21:41 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 02.05.2023 03.05.2023 2023:081160 2023:099859 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/19/2023 11:02:15 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 02.05.2023 02.05.2023 2023:082544 2023:099153 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 25 Mbikëqyrja e 

shtuar nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/13/2023 2:34:39 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 12.06.2023 12.06.2023 2023:085466 2023:131098 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/18/2023 11:54:17 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 14.07.2023 14.07.2023 2023:087495 2023:153554 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/30/2023 10:53:07 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 01.08.2023 01.08.2023 2023:106471 2023:164635 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 25 Mbikëqyrja e 

shtuar nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/12/2023 1:27:55 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 24.07.2023 24.07.2023 2023:107350 2023:159033 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/12/2023 9:46:10 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 21.06.2023 21.06.2023 2023:126632 2023:138643 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/6/2023 2:40:13 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 19.06.2023 19.06.2023 2023:128097 2023:136261 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/21/2023 11:39:31 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 13.06.2023 13.06.2023 2023:131618 2023:131619 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6/22/2023 3:54:18 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 12.09.2023 12.09.2023 2023:147168 2023:193697 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/14/2023 12:12:36 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



72 24.07.2023 24.07.2023 2023:147174 2023:159092 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i 

zënë në befasi në kryerjen e aktit të vjedhjes dhe me qëllim që 

pasurinë e vjedhur ta mbajë, e përdor forcën apo kanosjen serioze 

për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i zënë në 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/11/2023 3:14:22 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 14.07.2023 14.07.2023 2023:147648 2023:153541 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/6/2023 1:30:21 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 31.07.2023 01.08.2023 2023:148751 2023:163731 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/13/2023 8:18:08 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 31.07.2023 01.08.2023 2023:153162 2023:163708 2
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 25 Mbikëqyrja e 

shtuar nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/12/2023 3:15:24 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 22.08.2023 22.08.2023 2023:174088 2023:178563 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/8/2023 2:27:55 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 21.08.2023 22.08.2023 2023:174093 2023:177427 2
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/14/2023 11:13:48 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 24.08.2023 28.08.2023 2023:175000 2023:180123 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/14/2023 11:41:54 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 03.10.2023 03.10.2023 2023:178678 2023:209567 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. privon nga 

jeta anëtarin e familjes;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.3. privon nga jeta anëtarin e familjes;

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/13/2023 2:33:52 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 11.09.2023 11.09.2023 2023:185672 2023:192892 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/13/2023 10:22:17 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 03.10.2023 03.10.2023 2023:205619 2023:208988 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 25 Mbikëqyrja e 

shtuar nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/13/2023 11:08:18 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 26.10.2023 26.10.2023 2023:213732 2023:227662 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/8/2023 2:12:24 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 24.11.2023 24.11.2023 2023:217052 2023:257133 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 25 Mbikëqyrja e 

shtuar nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/8/2023 3:14:09 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 01.11.2023 01.11.2023 2023:230827 2023:232926 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/8/2023 2:02:30 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 14.11.2023 14.11.2023 2023:234137 2023:245917 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/8/2023 2:42:09 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI PËR TË MITUR - ARBEN MUSTAFAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamentit, vlerësohen me nga 

pesë pikë pesë  (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5.5 0

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër (4) pikë;
4 0

  

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, përkatësisht 

propozimit,    si dhe lëndët e procedurës paraprake përkatësisht përgatitore që 

përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve 

vlerësohen me tre (3) pikë;

51 3 153

1.4.   Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale kontrabandimi me migrant, dhunim,  

keqpërdorimi seksual i personave nën moshen 16 vjecare, vrasje, vrasje e rëndë, 

trafikimi me njerëz,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha lendët në të 

cilat, numri i te akuzuarve përkatësisht të miturve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me  tridhjetë (30) 

pikë. 

30 0

51 153

825

19%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - ARBEN MUSTAFAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
3 5.5 16.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
10 4 40

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

3 3.5 10.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

16 67

825

8%

DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - ARBEN MUSTAFAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 30 120

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim fajësie, 

vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
1 10 10

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

10 0

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat 

ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) 

pikë. 

1 45 45

6 175

825

21%

48%


